

LISTOPAD
6
Czwartek
Słońce wach. zach. 6.47 - 16.22
Księżyc wach. zach. 19.35 - 11.43
Dziś: Leonarda, Feliksa
Jutro: Ernesta
Pojutrze: Gołtyrdy i Maura

Opłata za „Narodowca” wynosi
Na okres jednego roku fr. **3.100**
6 miesięcy fr. **1.600**
3 miesięcy fr. **840**
Pocztowa konto czekowa: C.C. LILLE 16.687
Zamówienia i wszelkie listy należy adresować:
„NARODOWIEC” — LENS (P.-de-C.)

ŁECHA DNIA

Wiadomo, że Niemcy zobowiązały się zapłacić rządowi Izraela 3 miliardy marek w ciągu 12 lat tytułem odszkodowania za straty i wydatki, jakie poniósł rząd Izraela przy osiedlaniu uchodźców żydowskich z Niemiec i krajów, które były pod rządami niemieckimi. Wynika z tego, że odszkodowanie będzie płacone także z tytułu zbrodni niemieckich w Polsce.

Rząd niemiecki uznał więc, że za mordorderstwa, wysiedlenia i rabunki musi być wypłacone odszkodowanie. Ta zasada powinna się odnieść do wszystkich narodów.

Jeśli w sprawie krzywd wyrządzonych Żydom rząd niemiecki potrafiłby nawiązać kontakt z dalekim państwem w Palestynie, to potrafiłby także, gdyby chciał, poważnie przemysleć problem krzywd wyrządzonych Polakom, narodowi, który jest i będzie sąsiadem Niemiec. W samych Niemczech żyją jeszcze tysiące Polaków, ofiar terrorki niemieckiej, których los jest bardzo smutny, a którym sądy niemieckie odmawiają wszelkich odszkodowań.

Komunikat Federacji CFTC dep. P.-de-C.

LENS. — Na posiedzeniu zarządu Federacji wolnych związków zawodowych w dep. Pas-de-Calais, w dniu 31 października ustalono następujące podział prac:

Prezes — Jean Haniquant — syndyk departamentalny robotników rolnych; wiceprezes — Joseph Sauty — syndyk górników; wiceprezes — Georges Lair — syndyk metalowców (Isbergues); sekretarz gen. — Joseph Simon — syndyk pracowników budowlanych (Arras); zastępca sekr. — André Clin — syndyk pracowników przemysłu chemicznego (Lens); skarbnik — René Patte — syndyk urzędników i kopalniarzy; zastępca skarbnika — Alfred Merlier — syndyk pracowników w dziale żywnościowym (Saint Omer);

Członkowie zarządu:
Henri Crepel — syndyk pracowników budowlanych; André Lefebvre — syndyk metalowców (Boulogne sur Mer); René Pruvost — syndyk pracowników budowlanych; René Hanocq — syndyk robotników rolnych (Fruges); Joseph Meriaux syndyk pracowników przemysłu chem. (Lens); Jean Gallet — syndyk górników (Lens); Louis Copin — syndyk marynarzy (Boulogne sur Mer); Emile Cabaret — syndyk pracowników przemysłu chem. (Arras).

50-lecie zgonu i 100-lecie urodzin piewcy Kaszub zmarłego na wychodźtwie

Kartuzy. — W roku bieżącym minęły dwie rocznice, związane z osobą zasłużonego poety kaszubskiego Hieronima Jarosza Derdowskiego, mianowicie 100-lecie jego urodzin i 50-lecie zgonu. Twórczość Derdowskiego wiąże się ściśle z rozwojem regionalizmu kaszubskiego, który podobnie jak ludowe piśmiennictwo śl. sk. odegrał niemałą rolę w walce z germanizacją w XIX wieku.

Derdowski urodził się 10.III.1852 r. w miejscowości Wiele, pow. chojnickie, jako syn tamtejszego sołtysa. Po ukończeniu szkółki elementarnej w rodzinnej wiosce, rozpoczął dalszą naukę pod opieką stryja, proboszcza w Kazanicach.

Po uzyskaniu matury po dwuletniej praktyce w poznańskim księgarzu Leitgebura, poświęcił się gubernerce. Po krótkim pobycie w Paryżu powraca na Pomorzę w 1879 r. Podczas 6-letniego pobytu w Toruniu przejawia ożywioną działalność dziennikarską i literacką. Wydaje kolejno: „Bohaterstwo i regionalizm w gwiazde Kaszubskiej „O panu Czorlińskim co do Pucka po sece jehol” (1880), poemat „Kaszubie pod Widnem” napisany dla uczczenia 200-jej rocznicy odsieczy wiedeńskiej (1883), wreszcie słabsze pod względem artystycznym, mniej znane gawędę poetyckie „Walek na jarmarku” i „Jasiek z Kniei”.

W r. 1882 Derdowski odbył podróż do Petersburga, gdzie przez kilka miesięcy współpracował z wybitnym uczonego sławistą, Wilhelmem Bogusławskim. Kontakt ten pogłębił wydatnie jego wiedzę o przeszłości Pomorza i Kaszub.

W pracy dziennikarskiej był poeta narazyony na częste szykany władz pruskich, procesy prasowe, nie omięgåo go

Wieści z Polski
Szkoły stachanowskie w Polsce

Na przestrzeni ostatnich kilku miesięcy zaczęto coraz licznie organizować szkoły stachanowskie w Polsce. Wzorem dla tych szkół, nazywanych w Polsce — szkołami przedmiotowej pracy — są sowieckie szkoły stachanowskie. Plan tworzenia szkół, podobny jak w Sowieciech, jest opracowywany przez administrację przedsiębiorstw i rasy zakładowe z udziałem kierowników poszczególne działów pracy, majstrów, stachanowców i grupowych związków zawodowych.

Typ szkoły i miejsce szkolenia zależne są od charakteru przedsiębiorstwa. Szkoły te dzieli się na dwa rodzaje. Pierwszy typ polega na tym, że przedmiotowej pracy uczy niewielka grupa robotników własnej metody. Jest to najprostszy typ, który nie wymaga większych przykroci i ogranicza się do kilku zajęć „połączonych z „pogadankami” kierownika szkoły — stachanowca, pokazaniem metod pracy i stosowaniem przez uczniów tych metod oraz dłuższymi ćwiczeniami. Szkolenie takie stosowane jest zwłaszcza przy mniej skomplikowanych procesach produkcyjnych — jak np. budownictwie itp. Ma ono też zią stronę, że ogranicza się tylko do małej liczby robotników oraz, że uczniowie mogą się nauczyć „nowych niereakcyjnych sposobów, wykonywanych przez przewodnika pracy — kierownika szkolenia.

Z uwagi na to powszechnie dziś w Polsce stosuje się przeważnie drugi typ szkolenia. Polega on na tym, że tematyka przygotowana jest z góry przez kilkunastu-osobowy personel techniczny. Szkoły tego typu tworzone przy zakładach pracy szkoła większą liczbę robotników. Szkolenie przeprowadza personel techniczny i nie jeden a kilku przed-

wników. Przy tym stosują oni wypracowane i najlepsze sposoby pracy w oparciu o metodę inż. Kowalowa lub według innych metod sowieckich racjonalizatorów i odkrywów najnowszymi metod eksploatacji człowieka. Szkoły tego typu są organizowane zwłaszcza przy złożonych procesach technologicznych i skomplikowanych procesach pracy.

Zakończeniu szkolenia nie przeprowadza się żadnych egzaminów. Na kartach robotniczych wpisywana jest tylko najwyższa norma i jakość produkcji, osiągnięta przez ucznia-robotnika podczas nauki.

W pierwszej kolejności zaczęto w Polsce zakładać szkoły stachanowskie wszędzie tam, gdzie nie został wykonany plan na pierwszy kwartał 1952 r. Nacisk organizowania takich szkół kładzie obecnie reżim na te zakłady, które w drugim kwartale tego roku nie potrafiły odrobić zaległości. Ma to być nowa forma nacisku na robotników dla zwiększenia wysokości norm pracy i umosowania współzawodnictwa oraz wszelkich form stachanowstwa eksploatacji.

„Życie Gospodarcze” nr 12/1952 r. w artykule o szkołach stachanowskich w Sowieciech — pisze m. in.:

„Wzorem dla coraz licznie powstających w Polsce szkół przedmiotowej pracy są radzieckie szkoły stachanowskie. Zadaniem szkolenia stachanowskiego jest podniesienie wydajności pracy... Wkrótce za zakończenia szkolenia uczestnicy szkół stachanowskich wydatnie poprawiają wskaźniki produkcyjne, a tym samym podnoszą swoje zarobki.”

W rozwijaniu szkolenia stachanowskiego dużą rolę odgrywa organizacja związkowa, która propaguje szkoły i troszczy się o

sprawną realizację planu szkolenia.

„Działek szkoły stachanowskie pod względem zadań, jakie mają do spełnienia, można rozdzielić następująco typy: szkoły podnoszenia wydajności pracy, szkoły wysokiej jakości produkcji, szkoły szybkościowych metod pracy, szkoły oszczędności, szkoły rentowności i inne. Najczęściej spotykamy (w ZSSR) szkoły podnoszenia wydajności, które zazwyczaj zajmują się rozpowszechnianiem metod pracy... Wraz z rozwojem współzawodnictwa w całym przemyśle radzieckim powstała sieć stachanowskich szkół jakości.”

„Szkoły stachanowskie przyczyniły się do rozpowszechnienia szybkościowych metod pracy. Szybkościowe metody pracy znalazły zastosowanie w górnictwie, hutnictwie, obróbce metali i innych przemysłach. Wszędzie wprowadzanie ich jest połączone z organizowaniem szkół stachanowskich.

„Dużą rolę w rozpowszechnianiu nowych metod pracy powstających w jednym przedsiębiorstwie na całą gałąź przemysłu odgrywa międzyzakładowe szkoły stachanowskie.

„Szkoły stachanowskie stały się w Związku Radzieckim jedną z najbardziej rozpowszechnionych form zakładowego szkolenia robotników. Pozwalają one w szybki i łatwy sposób zwiększać wydajność pracy i polepszać jakość produkcji.”

Stachanowizm sowiecki pilnie dziś nasładowany przez komunistów w Polsce, ma już swą ustaloną reputację — „w łatwy sposób zwiększa wydajność pracy”, ale jeszcze łatwiej niszczy zdrowie i życie robotnika.

Obrazki paryskie
Przeszkolenie spożywców a walka o niższe cen

(Korespondencja własna „Narodowca”)
PARYŻ, w listopadzie.
Plac targowy w Paryżu. Stragany porządkowane wzdłuż ulic. Na ten sam artykuł ceny różnie. Przystający na chwilę przy straganach z owocami. Ceny są tu niższe od wszystkich na całej targowicy. Pochodzi jedna gośposia, przysługuje się cenom, patrzy nieufnie, ogląda artykuły i idzie dalej, by... kupić w innym straganie, gdzie ceny są wyższe.

Scena powtarza się kilka razy, zarówno przy straganie z mięsem jak z serem, czy jajkami.

Pochodzimy do jednej z pań i zapytujemy, dlaczego nie nabyła towaru w straganie w którym sprzedawano taniej. Odpowiedź była krótka:

— Za tanio. Boję się, że towar jest niedobry.

Nawiąujemy rozmowę ze straganiarzem. Konstatuje on to samo. Dowodzi że towar jest ten sam co w innych straganach. Ale dzięki własnemu jego przemysłowi, może być oddany taniej.

Widzi pan, że ludzie sami nie chcą, by obsługiwali ich taniej, dodaje filozoficznie handlarz...

Napiwki
Zajrzyjmy do rzelnika. W ogonku kilka gośposi oczekuje swej kolejki. Kolejno czładźki obsługują klientelę, podczas gdy właściciel dogląda całosci od kasy. Na 10 klientek, siedem zapłaciło czeladnikom napiwek... w nadziei, że dla niej będzie mięso „extra”, jak mówią Francuzi.

Podobny „złnowe” między klientem, a obsługą w Paryżu można zaobserwować dość powszechnie. Nie tylko u rzelników, ale także w sklepach spożywczych. Klientce zdaje się, że za napiwek otrzyma lepszy towar.

Niepokojać te zjawiska zastrzygowały mocno władze miejskie Paryża, przeprowadzając sześcioletnią ankietę i okazało się, że opisane powyżej zjawiska mają swe źródło w psychologii klienta. Przez cztery lata wojny i dalszych dwóch lat pewnych braków, powaźna część ludności wielkich miast nauczyła się płacić każdą cenę za towar nabyty nie zawsze legalnie. Z nawiąku tego pozostała nieufność i brak ułmiarkowania w nabywaniu artykułów spożywczych. Niejedną gośposi wydaje się, że gdy zapłaci napiwek, otrzyma coś lepszego. Tymczasem towar w wielkich magazynach, jakkolwiek pierwszorzędny, jest jednolity.

Wę wstrzymywaniu się od nabywania taniego towaru z powodu nieufności, w placeniu napiwków, biorą udział także gośposie, pochodzące z warstw robotniczych. Sceny zaobserwowane przez Waszego korespondenta, rozegrały się bowiem na targowicy w dzielnicy Belleville, na Placu Alligre, gdzie uczęszczają kaszubscy.

szcza przede wszystkim warstwa robotnicza. Wypadki opisane powyżej dotyczą raczej pań młodszych, które weszły w życie samodzielnie podczas wojny lub w pierwszych latach powojennych. Gośposie doświadczone postępują inaczej. Każą sob e tan i tow ar pokazać, poproszą o możność spróbowania i nabywają „okazję”, których nie brak na żadnym targu paryskim.

Brak doświadczenia, spożywców
Sfery zainteresowania na ratuszu paryskim oraz ludzie dobrej woli przyszli do wniosku, że także konsumenci powojenni potrzebują przeszkolenia. Ministrowie poszczególnych rządów kilkakrotnie w swoich przemówieniach wzywały publiczność, by pomagała rządowi w walce o niższe cen i reagowała na miejscu sprzedaży. Apele te nie odniósł większego skutku w wielk ch miastach.

W Paryżu powstało specjalne zrzeczenie, które wydaje miesięczne biuletyny dla gośposi i ludzi nabywających artykuły spożywcze na targu oraz w sklepach. Zrzeczenie poucza swoich członków o pośrednictwie biuletynu przede wszystkim o wartości towaru. Opisuje jak powinny wyglądać na przykład konfitury, i jak ma być na nich napis, by mogły uchodzić jako penwartościowe, a więc i droższe. Poucha o przepis sach dotyczących świeżości, a więc i także ceny nabiału, jak kupować owoce, jarzyny, łośięsto itp. Biuletyn daje wskazówki jak według urzędowych danych dzieli się mięso na kategorie, słowem szkół przyszłych nabywców artykułów spożywczych i włókienniczych.

Inicjatywa szkolenia spożywców powojennych nie jest bynajmniej nowa. Poza granicami Francji, w Anglii, w Ameryce istnieją zrzeczenia spożywców i kupców, które co pewien czas odbywają wspólne zebrania, na których ustala się bardzo wiele szczegółów, będących pomocą w walce z drożyzną lub podawaniem klienteli gorszej jakości.

Organizatorzy tego oryginalnego szkolenia w Paryżu mają nadzieję, że uda się im przełamać obojętność spożywców i nakłonić ich do współdziałania w akcji kształtowania cen.

J. Urban.

Na wystawie sztuki dawnej i nowoczesnej. (Zobacz str. 4)

Przygody Rafała Pigulki

Najwspanialszy występ Rafała! — To nie blaga to nie gafa; Magik z niego dobrze znany, Każdy występ „murocany”...

Na pół damę daś przecina.. Cóż to? Rafał biedaczyna! Dwóch żandarmów go prowaład.. Ha, nie na to nie poradzi, Pocął damę w kawałeczki I ułożył je do skraweczki...

Przygody Rafała Pigulki



Zarządzenia w sprawie zdemobilizowanych wojskowych, którzy walczyli na Dalekim Wschodzie

Ustawa z dnia 24 lipca 1950 r. (której zastosowanie zostało określone w drodze administracyjnej regulaminem z dn. 9 lipca 1951 r. i dekretem z dnia 21 maja 1952 r.) przyznaje również korzyści byłym wojskowym, którzy walczyli po dniu 1 czerwca 1948 r. na Dalekim Wschodzie, w sprawie objęcia dawno stanowiska czy też pracy i powrotnego przystosowania do pracy zdemobilizowanych, jeńców wojennych, deportowanych itd.

Stawiane było w związku z tym pytanie, czy zarządzenia te odnoszą się również do cudzoziemców.

Odpowiedź jest twierdząca, jeśli chodzi o cudzoziemców, którzy służyli we francuskiej jednostce wojkowej na Dalekim Wschodzie (to samo odnosi się do Legii Cudzoziemskiej)

Notowania giełdowe

Kursy urzędowe walut zagranicznych:

1 Dolar amerykański	350.
1 Dolar kanadyjski	368.
100 Franków belgijskich	699.75
1 Funt angielski	968.
100 Franków szwajcarskich	8009.50
1 Gulden holenderski	32.85
1 Korona szwedzka	68.20
1 Korona duńska	50.70
1 Marka niemiecka	82.50
100 Lirów włoskich	56.45

Kursy walut zagranicznych na wolnym rynku:

Waluta	W dn. 4. II	W dn. 11. II
1 Dolar ameryk.	398.	396.
1 Dolar kanad.	400.	397.
1 Funt angielski	980.	990.
1 Floren holenderski	85.	85.
1 Frank szwajc.	82.	91.75
1 Frank belgijski	7.60	7.40
1 Korona duńska	45.	45.
1 Korona szwedzka	64.	64.
1 Marka niemiecka	82.	82.
1 Peseta hiszpańska	7.90	7.90
1 Peso argentyński	18.	18.

Złoto i monety złote:

Waga	W dn. 4. II	W dn. 11. II
Czyste złoto (1 gr.)	488.	488.
20 Fr. franc. (w złocie)	3.770.	3.740.
10 Fr. franc. (w złocie)	2.010.	2.010.
20 Fr. szwajc. (w złocie)	3.660.	3.610.
Funt ang. (w złocie)	4.530.	4.510.
Pól Funta ang.	2.095.	2.140.
20 Dol. ameryk. (w złocie)	18.160.	18.320.
10 Dol. ameryk. (w złocie)	8.780.	8.890.
5 Dol. ameryk. (w złocie)	4.430.	4.420.
50 Marek niem. (w złocie)	3.800.	3.910.
10 Florenów hol. (w złocie)	3.370.	3.370.

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ

Anna - Maria nie przeczuwała wcale, że ktoś podsłuchuje jej modły do zmarłych przodków, i że oddani ludzie szukają zamaskowanego ducha, by oswozić w ten sposób księżniczkę. Długo kłęwała przed obrazem ojca.

Nie mogła pogodzić się z myślą, że przodkowie rzeczywiście gniewają się za to, że poślubiła Freda Hardinga.

Anna - Maria zalamala zrozpaczone ręce.

Nie — nie, to chyba nie jej ojciec! On nie przekląby z tego powodu swej córki!

Znow spojrzala na jego portret.
— Zlituj się nademną drogi ojcze! Ty jeden jesteś w stanie mnie uratować i wybawczy!

Dookoła panowała grobowa cisza. Nagle uslyszała groźny głos:

— Przeklamin Cię nędzna Anno Mario! Przeklaminam twe dzieci, które zostały i zostaną narodzone z tego nieprawego małżeństwa. Przekleństwo Tobie i Twoim wszystkim potomkom! Jedynie śmierć, potrafi Cię ocalić w naszym oczach, jedynie śmierć, Anno Mario!

Głos zamilkł.

Anna Maria nie wiedziała co odpowiedzieć.

Po chwili szepnęła półgłosem:

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ

żyła się do furtki, by przekonać się, czy rzeczywiście oczy jej nie mylą. Złowrogi uśmiech ukazał się na twarzy.

Tak, to on!

Poznała go odrazu. Przebywała więc w tym domu. Dzięki szczęśliwemu zbiedzbowi okoliczności przywędrowała w to miejsce.

Tu przebywa syn Freda Hardinga. Należy go zdobyć za wszelką cenę, bo tylko przy jego pomocy można będzie dokonać strasznego dzieła.

Adelajda nie wierzyła, że znajdzie kiedyś Franka. Już dawno zrezygnowała z tej myśli.

A jednak się znalazł.

Co to za dom? Czy to pensjonat do którego odesłał go Fred Harding podczas choroby Anny-Marii? Adelajda okrążyła budynek, by się przekonać, do kogo on należy.

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ

Nagle zauważyła przed bramą małą tabliczkę, na której widniał napis: „Zakład dla niemych i głuchych”.

Adelajda chciała odpowiedzieć przez złowrogi myśli. Zakład dla niemych i głuchych?

Co to znaczy?

W jaki sposób Frank dostał się do niego?

A może to jednak nie Frank, lecz inny podobny do niego chłopiec? Może zasła tu pomyłka?

Spojrzała poraz wtóry na chłopca. Tak to ten sam.

Postanowiła zdobyć chłopca i uczynić zeń narzędzie zemsty. Jeszcze nie wszystko stracone.

Poprawiła na sobie chustkę, przyciądziła włosy i skierowała się w stronę zakładu.

Stanęła przed bramą i silnie pociągnęła za dzwonek.

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ

Dziękuję ci za wszystko, moja miłośko, jesteś dla mnie wszystkim, całym światem.

Adelajda ufała w swe własne sily. Potrafiłaby wymyśleć i zrealizować nowy plan, który poloży kres istniejącemu stanowi rzeczy.

Adelajda poszła za tłumem. Była już daleko od domu Hardinga.

Rozejrzała się dookoła i zauważyła same małe domki. Widocznie znajduje się na jednym z przedmieści Berlina.

Zauważyła opodal ławeczkę, która stała obok ogrodu.

Adelajda, nie namysłając się wiele usiadła na ławeczce i przymknęła oczy. Czuli się polamaną na ciele i duszy, a przy tym wszystkim dręczył ją pusty żóładek.

Po nocy Adelajda czuła się lepiej. Głód przestał tak bardzo dawać się we znaki.

Rozejrzała się wokolo.

Dziękuję ci za wszystko, moja miłośko, jesteś dla mnie wszystkim, całym światem.

Adelajda spacerują po chodnikach i mile ze sobą rozmawiają. A tam w ogrodzie bawią się male dzieci.

Adelajda zająrzała do wnętrza. Nagle zbladła i ręce jej poczęły drżeć.

Czy to możliwe?

Czy śni — a może to wyobrażenie fantazji?

Tam między bawiącymi się chłopcami znajduje się Frank! Adelajda zbli-

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ

— Ojcie, ojcie! Czemu jesteś tak okrutny? Ja nie mogę umrzeć teraz, ja muszę żyć, żyć.

Znow głos z zaświatów:
— Umieraj dobrowolnie Anno Mario, jedynie śmierć potrafi zmanoż twe grzechy.

Twarz Anny Marii była trupio biała. Jej wielkie, niebieskie oczy wyrażały ogromny strach. A na czole spływały zimne kropki potu. Nie śmiała odetchnąć!

Umrzeć!

Poraz drugi uslyszała ten rozkaz. Raz w liście, a teraz z ust ojca.

Wybiegła z pokoju i po chwili była już na dole. Nikt jej nie widział.

Nikt jej nie powstrzyma w działaniu. W ogrodzie, za drzewami znajduje się jezioro dość głębokie.

Anna Maria odwiała jedną z łódek i wskoczyła do niej. Pojechała w miejsce, gdzie woda jest najgłębsza. Tam nastąpił finał.

Anna Maria musi umrzeć! — Taka jest wola ojca i przodków rodu Klarin-gii.

Umrzeć!

Jedynie ta złowroga myśl absorbowała Hardingową. Zapomniała o swym mężu, którego zabije ten nowy cios. Zapomniała o małym Franku, który już tyle cierpiał w swym życiu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

MIŁOŚĆ ZWYCIEŻA NIENAWIŚĆ

ROZDZIAŁ 242.
W objęciach śmierci.

Anna - Maria nie przeczuwała wcale, że ktoś podsłuchuje jej modły do zmarłych przodków, i że oddani ludzie szukają zamaskowanego ducha, by oswozić w ten sposób księżniczkę. Długo kłęwała przed obrazem ojca.

Nie mogła pogodzić się z myślą, że przodkowie rzeczywiście gniewają się za to, że poślubiła Freda Hardinga.

Anna - Maria zalamala zrozpaczone ręce.

Nie — nie, to chyba nie jej ojciec! On nie przekląby z tego powodu swej córki!

Znow spojrzala na jego portret.
— Zlituj się nademną drogi ojcze! Ty jeden jesteś w stanie mnie uratować i wybawczy!

Dookoła panowała grobowa cisza. Nagle uslyszała groźny głos:

— Przeklamin Cię nędzna Anno Mario! Przeklaminam twe dzieci, które zostały i zostaną narodzone z tego nieprawego małżeństwa. Przekleństwo Tobie i Twoim wszystkim potomkom! Jedynie śmierć, potrafi Cię ocalić w naszym oczach, jedynie śmierć, Anno Mario!

Głos zamilkł.

Anna Maria nie wiedziała co odpowiedzieć.

Po chwili szepnęła półgłosem:

Wiadomości miejscowe z różnego stron

Pod Calais...

Wybuch gazu zranił trzech robotników

Calais. — Między Calais a Oye-Plage znajduje się latarnia morską Waidan. Dojść piechu do niej można tylko wówczas, gdy morze odpylnie. Dlatego co miesiąc zapatrufuje się w butelki z gazem. We wtorek właśnie odbywały się zapalnianie wiewy w gaz. Prace przeprowadzała grupa robotników budowy mostów oraz szos. Pomagali im w tym dwaj latarnicy, 32-letni Maurycy Biennais i 40-letni Lucjan Variot, obaj z Calais. O godzinie 8.50, na skutek wadliwej konstrukcji jednej z butelek, zaczął się uwalniać gaz. Przy zatkanie z powietrzem nastąpił wybuch. Bańka się rozzerwała, obaj strażnicy wraz z murarzem Ludwikiem Rault, zostali ciężko porażeni i poparzeni. Pozostali robotnicy są lekko ranni.

Tajemniczy zgon młodej kobiety w Wingleś

LENS. — We wtorek rano zmarła nagle w Wingleś w osiedlu kopaliniano, 32-letnia pani Sodu, matka dwójki dzieci, z których jedno liczy 2 lata, drugie roczek. Lekkarz dr. De Lauriere odmówił zezwolenia na pogrzeb, wobec czego komisarz policyjny wszczął dochodzenie i nakazał przewieźć zwłoki do kostnicy dla przeprowadzenia sekcji, by ustalone została dokładnie przyczyna zgonu. Przeprowadził ją lekarz dr. Lemaire. Wyniki jej nie ogłoszono i dochodzenia trwają. Według wiadomości rozszysłych pod wieczór, atak serca ma być przyczyną śmierci. Niewiasta była serwowo chorą.

UWAGA! UWAGA!
Zanim dokonacie zakupu,
przypicie się przekonac, że
w firmie
"Aux CONFECTIENS ELEGANTES"
70, Rue de la Gare — LENS
(naprzeciw dworca — Tel. 842)
można nabyć na spłaty
po tej samej cenie co za gotówkę
UBIORY męskie i damskie
wykonane z najlepszych materiałów
według najmodniejszego kroju

Nieszczęśliwe wypadki drogowe w dep. Pas-de-Calais

ARRAS. — Na szosie z Arras do Doullens rozbił się o przydrożne drzewo samochód, którego kierowca kupiec Maurycy Thain z Saint Laurent Bluy, Kierowca, oraz jadąca z nim 6-letnia Degardin, zostali ranni. Zarówno kupca jak dziewczynkę trzeba było umieścić w szpitalu.

LENS. — Motocyklista Jakub Hawette z Haines, zderyższy się w godzinach wieczornych z samochodem kupca Waity z Lens. Stan zdrowia motocyklisty, który został ciężko okaleczony, jest groźny.

W LAVENTIE. p. René Taylhas z Lens, jadąc na motocyklu do domu, wjechał w grupę kolarzy. Dwóch z nich upadło odnosząc szereg kontuzji, motocyklista zaś poraził się groźnie, tak że trzeba było go umieścić w szpitalu w Béthune.

W LOISON-sous-LENS samochód półciężarowy najechał pokaleczony 10-letni Ferdynand Fihaut z Harnes. Dziewczynka została umieszczona w szpitalu w Lens.

Rozkład zajęć w Niezależnych Szkołach Polskich w Lens (P-de-C)

Wiadomości rodziców, że lekcje polskie w szkołach niezależnych w Lens odbywają się według następującego rozkładu:

DZIEWCZĘTA
Szkoła Lens XII. — W poniedziałki od godz. 16.30 do godz. 17.45 grupa dzieci najmłodszych (od 6 lat); od godz. 17.45 do godz. 19. grupa dzieci starszych. We wtorki, od godz. 16.30 do godz. 17.45 grupa średnia; od godz. 17.45 do 19-jej grupa starszych. W środy, od godz. 16.30 do 17.45, grupa najmłodszych i średnich, od godz. 17.45 do 19-jej — grupa starszych.

CHŁOPCY
Szkoła Lens XIII i Berthelot (lekcje na XII). — W czwartki, od godz. 8, grupa najmłodszych; od godz. 14, grupa starszych. W piątki, od godz. 16.30 do 17.45 grupa najmłodszych; od godz. 17.45 do 19-jej grupa starszych.

Szkoła Lens IV. — We wtorki, środy i soboty od godz. 16.30 do godz. 19-jej.

We wszystkich szkołach przyjmują się dalsze zapisy na lekcje języka polskiego, rodziców przysłać do doposażeniu dzieci, by regularnie i punktualnie przychodzili na naukę polską i by w domach odrabiali zadane lekcje. Tyko dzieci najlepiej współpracujące z nauką i osiągnięte w nauce języka i historii ożycielki posiadane wyniki. Polskie Nauceżytekl niezapłacone.

DO POLONII w CALONNE-LIEVIN
Kolonja polska z Calonne-Lievin przyczyniała się do afluowania kryzysu na emigrancy, hojnymi dawkami Komitetu Polskiego w Sallesie. Wydarzyło się poświęcenie wzej wspomnianego kryzysu. Polacy gromadnie wzięli udział.

Standary wszystkich polskich towarzystw będą reprezentowane.

Zbiórka do pochodu o godz. 4. przy kościele. K.S.M.F. w mieszkaniu i siedziba w Lezoum, przy placu w Krakowskich strzechach.

Za Komitet, prezes: A. KACZMAREK

Sprawy Inwalidów

Komunikat Zarządu Głównego Związku Inwalidów Wojennych w sprawie wyjazdu na uroczystość odsłonięcia Pomnika Tygrysa w Montigny-en-Ostrevent

Zarząd Główny Związku Inwalidów wojennych, władz i sirot w Francji, w niedzielę w sal kościoła Cielastego, z uwagi na przybycie delegacji Zarządu Głównego, o liczy udział członków prosz Zarząd.

Na zaproszenie p. Reant, dyrektora kina, pułkownika od ewangelii XI, odczienie o godz. 20-jej soboty z Division i Barlia, zastąpił asami francuskimi i towarzyszącymi w Hersin-Coupiy, wystąpił podczas wystawienia bardzo bogatego filmu o treści religijno-wychowawczej pod tytułem „La Dame de Fatima”.

W ramach uroczystości, w sali kościoła Cielastego, o godz. 19-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 20-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 21-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 22-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 23-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 24-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 25-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 26-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 27-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 28-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 29-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 30-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 31-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 32-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 33-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 34-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 35-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 36-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 37-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 38-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 39-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 40-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 41-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 42-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 43-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 44-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 45-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 46-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 47-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 48-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 49-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 50-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 51-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 52-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 53-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 54-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 55-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 56-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 57-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 58-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 59-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 60-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 61-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 62-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 63-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 64-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 65-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 66-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 67-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 68-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 69-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 70-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 71-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 72-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 73-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 74-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 75-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 76-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 77-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 78-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 79-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 80-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 81-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 82-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 83-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 84-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 85-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 86-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 87-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 88-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 89-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 90-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 91-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 92-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 93-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 94-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 95-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 96-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 97-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 98-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 99-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 100-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 101-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 102-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 103-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 104-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 105-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 106-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 107-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 108-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 109-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 110-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 111-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 112-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 113-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 114-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 115-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 116-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 117-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 118-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 119-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 120-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 121-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 122-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 123-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 124-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 125-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 126-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 127-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 128-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 129-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 130-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 131-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 132-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 133-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 134-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 135-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 136-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 137-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 138-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 139-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 140-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 141-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 142-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 143-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 144-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 145-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 146-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 147-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 148-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 149-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 150-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 151-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 152-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 153-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 154-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 155-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 156-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 157-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 158-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 159-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 160-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 161-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 162-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 163-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 164-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 165-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 166-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 167-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 168-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 169-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 170-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 171-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 172-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 173-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 174-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 175-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 176-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 177-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 178-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 179-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 180-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 181-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 182-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 183-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 184-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 185-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 186-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 187-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 188-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 189-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 190-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 191-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 192-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 193-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 194-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 195-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 196-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 197-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 198-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 199-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 200-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 201-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 202-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 203-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 204-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 205-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 206-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 207-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 208-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 209-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 210-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 211-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 212-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 213-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 214-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 215-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 216-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 217-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 218-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 219-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 220-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 221-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 222-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 223-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 224-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 225-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 226-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 227-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 228-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 229-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 230-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 231-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 232-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 233-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 234-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 235-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 236-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 237-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 238-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 239-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 240-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 241-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 242-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 243-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 244-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 245-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 246-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 247-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 248-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 249-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 250-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 251-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 252-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 253-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 254-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 255-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 256-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 257-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 258-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 259-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 260-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 261-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 262-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 263-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 264-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 265-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 266-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 267-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 268-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 269-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 270-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 271-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 272-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 273-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 274-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 275-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 276-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 277-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 278-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 279-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 280-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 281-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 282-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 283-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 284-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 285-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 286-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 287-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 288-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 289-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 290-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 291-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 292-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 293-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 294-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 295-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 296-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 297-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 298-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 299-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 300-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 301-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 302-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 303-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 304-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 305-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 306-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 307-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 308-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 309-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 310-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 311-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 312-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 313-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 314-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 315-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 316-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 317-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 318-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 319-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 320-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 321-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 322-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 323-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 324-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 325-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 326-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 327-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 328-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 329-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 330-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 331-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 332-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 333-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 334-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 335-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 336-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 337-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 338-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 339-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 340-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 341-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 342-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 343-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 344-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 345-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 346-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 347-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 348-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 349-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 350-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 351-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 352-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 353-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 354-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 355-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 356-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 357-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 358-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 359-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 360-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 361-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 362-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 363-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 364-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 365-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 366-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 367-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 368-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 369-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 370-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 371-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 372-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 373-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 374-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 375-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 376-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 377-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 378-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 379-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 380-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 381-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 382-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 383-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 384-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 385-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 386-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 387-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 388-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 389-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 390-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 391-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 392-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 393-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 394-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 395-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 396-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 397-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 398-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 399-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 400-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 401-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 402-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 403-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 404-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 405-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 406-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 407-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 408-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 409-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 410-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 411-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 412-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 413-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 414-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 415-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 416-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 417-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 418-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 419-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 420-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 421-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 422-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 423-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 424-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 425-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 426-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 427-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 428-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 429-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 430-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 431-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 432-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 433-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 434-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 435-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 436-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 437-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 438-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 439-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 440-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 441-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 442-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 443-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 444-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 445-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 446-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 447-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 448-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 449-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 450-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 451-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 452-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 453-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 454-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 455-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 456-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 457-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 458-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 459-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 460-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 461-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 462-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 463-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 464-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 465-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 466-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 467-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 468-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 469-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 470-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 471-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 472-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 473-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 474-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 475-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 476-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 477-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 478-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 479-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 480-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 481-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 482-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 483-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 484-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 485-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 486-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 487-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 488-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 489-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 490-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 491-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 492-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 493-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 494-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 495-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 496-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 497-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 498-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 499-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 500-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 501-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 502-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 503-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 504-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 505-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 506-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 507-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 508-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 509-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 510-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 511-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 512-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 513-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 514-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 515-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 516-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 517-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 518-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 519-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 520-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 521-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 522-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 523-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 524-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 525-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 526-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 527-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 528-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 529-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 530-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 531-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 532-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 533-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 534-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 535-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 536-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 537-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 538-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 539-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 540-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 541-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 542-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 543-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 544-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 545-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 546-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 547-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 548-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 549-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 550-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 551-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 552-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 553-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 554-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 555-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 556-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 557-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 558-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 559-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 560-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 561-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 562-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 563-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 564-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 565-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 566-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 567-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 568-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 569-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 570-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 571-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 572-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 573-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 574-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 575-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 576-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 577-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 578-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 579-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 580-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 581-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 582-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 583-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 584-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 585-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 586-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 587-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 588-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 589-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 590-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 591-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 592-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 593-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 594-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 595-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 596-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 597-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 598-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 599-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 600-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 601-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 602-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 603-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 604-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 605-jej w sali przy Rue de la Gare, o godz. 606-jej w sali przy Rue de la Gare,